
MEMORANDUM 

 

 

 

ev. č.  0230011380 

 

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6  

zastoupená:  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: 801812025/2700 

(dále jen „přispěvatel“) 

 

a 

 

Člověk v tísni, o.p.s. 

se sídlem Praha 2 – Vinohrady, Šafaříkova 635/24, PSČ 12000  

zastoupená: Kristínou Česálkovou, na základě plné moci 

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 119 

IČO: 257 55 277 

DIČ: CZ25755277 

bank. spojení: 72027202/0300 

(dále jen „ČVT”) 

 

(přispěvatel a ČVT dále společně jen jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě dále jen 

„Smluvní strana“) 

 

v souvislosti s organizací zaměstnanecké sbírky mezi zaměstnanci přispěvatele prohlašují:  

 

 

1.  ČVT je obecně prospěšná společnost, jejímž předmětem činnosti je realizace humanitární 

pomoci, dlouhodobých rozvojových projektů, podpora demokratizace a dodržování 

lidských práv ve světě a realizace dalších obecně prospěšných služeb, jak jsou zapsány 

v rejstříku obecně prospěšných společností u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 

číslo 119.  

2.  Zaměstnanci přispěvatele mají zájem finančně přispět a podpořit ČVT. Z tohoto důvodu 

organizují mezi sebou zaměstnaneckou sbírku, jejíž výtěžek soustředí na bankovním účtu 

přispěvatele. Zároveň pověřili přispěvatele, aby tyto finanční prostředky převedl na výše 

uvedený účet ČVT, které je zvláštním bankovním účtem pro shromažďováním příspěvků do 

veřejné sbírky „SOS povodně“. 

 



3. Celková výše finančních prostředků, které zaměstnanci shromáždili ve sbírce „SOS Povodně 

Česká republika“, které přispěvatel převede na konto ČVT činí 319.722,- Kč (slovy tři sta 

devatenáct tisíc sedm set dvacet dva korun českých) (dále jen „finanční příspěvek”). 

Finanční příspěvek bude poukázán na účet ČVT do 30 dnů od podpisu tohoto memoranda.  

 

4. ČVT použije finanční příspěvek v souladu s odstavci č. 1 a 2 tohoto memoranda. 

 

5. Pokud zaměstnanci (nebo někteří z nich) požadují od ČVT potvrzení o daru za účelem 

uplatnění nároku na snížení základu daně v souladu se zněním § 15 odst. 1 zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, dodá přispěvatel ČVT bez 

zbytečného odkladu seznam takových zaměstnanců obsahující tyto údaje: jméno a příjmení, 

adresa trvalého bydliště, e-mailová adresa, datum a výše finančního příspěvku. Tyto údaje 

budou sloužit zejména jako podklad pro vystavení potvrzení o daru pro zaměstnance, které 

ČVT předá přispěvateli bez zbytečného odkladu po obdržení seznamu.   

 

6. Přispěvatel se zavazuje, že při zpracování seznamu zaměstnanců bude postupovat v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů (GDPR), zejména 

jeho čl. 28. Přispěvatel je zejména povinen zaměstnance informovat o zpracování jeho 

osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů ze strany ČVT tvoří přílohu 

tohoto memoranda.  

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že přispěvatel je osobou podléhající zákonu č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě netvoří 

obchodí tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném  

a účinném znění. 

 

9. Toto Memorandum a právní vztahy z něj vyplývající, které toto Memorandum výslovně 

neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

 v platném a účinném znění. 

 

10. Toto Memorandum se uzavírá ve třech (3) vyhotoveních, dvě (2) vyhotovení obdrží 

přispěvatel a jedno (1) vyhotovení obdrží ČVT. 

 

11. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 

stranami. Stanoví-li však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Smlouvy den 

pozdější, než ten, který je stanoven v předchozí větě, nabyde Smlouva účinnosti teprve tímto 

pozdějším dnem.  

 

12. Toto Memorandum může být měněno nebo doplňováno pouze písemnými dodatky 

podepsanými Smluvními stranami.  Změna tohoto Memoranda v jiné, než písemné formě je 

tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna  

e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

13. Toto Memorandum obsahuje úplné ujednání o předmětu Memoranda a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Memorandu ujednat, a které považují za 

důležité pro závaznost tohoto Memoranda. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové  



a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto Memoranda věděly nebo vědět musely,  

a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření tohoto Memoranda. 

 

14. Smluvní strany prohlašují, že toto Memorandum nebylo uzavřeno v tísni, nebo za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, a že bylo uzavřeno svobodně, vážně, určitě  

a srozumitelně. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují Smluvní strany své podpisy 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

  

 

 

 

 

………………………… ………………………… 

za přispěvatele za ČVT 

 

Letiště Praha, a.s. 

 

Kristína Česálková 

Člověk v tísni, o.p.s. 

 




